TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 10885ª SESSÃO, EM 11 DE MARÇO DE 2021

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e um, reuniu-se às quinze horas e

cinco minutos em sessão ordinária, por meio de videoconferência, de acordo com a Resolução TRE/SP nº
489/2020, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor Desembargador Nuevo Campos.
Compareceram os Senhores Juízes, Desembargadores Paulo Galizia, Nelton dos Santos e David Diniz
Dantas, convocado, os Doutores Manuel Marcelino, Mauricio Fiorito, Afonso Celso da Silva e Marcelo
Vieira de Campos, e os Doutores Sérgio Monteiro Medeiros, Procurador Regional Eleitoral, e Patrícia
Scheifer, Secretária Judiciária. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão
anterior.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 23-81.2017.6.26.0271
ORIGEM: SOROCABA-SP (271ª ZONA ELEITORAL - SOROCABA)
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE(S): PARTIDO ECOLÓGICO NACIONAL - PEN - MUNICÍPIO DE SOROCABA,
ATUAL PATRIOTA - PATRI - MUNICÍPIO DE SOROCABA
RECORRIDO(S): MM. JUÍZO DA 271ª ZONA ELEITORAL DE SOROCABA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 33-82.2018.6.26.0274
ORIGEM: CAMPINAS-SP (274ª ZONA ELEITORAL - CAMPINAS)
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE(S): PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL - PC DO B - MUNICÍPIO DE
CAMPINAS
RECORRIDO(S): MM. JUÍZO DA 274ª  ZONA ELEITORAL DE CAMPINAS
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA DESAPROVAR AS
CONTAS COM DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600001-29.2019.6.26.0424
PROCEDÊNCIA: JUNDIAÍ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

ATA ScPS 2668605         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

RECORRENTE: MARCIO JOSE BARBERO
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

AGRAVO REGIMENTAL NA TUTELA CAUTELAR ANTECEDENTE Nº 0600009-
46.2021.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: MONTE AZUL PAULISTA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
REQUERENTE: ELIEL PRIOLI
REQUERENTE: JOSE ALFREDO PEREZ CANTORI
REQUERIDO: COLIGAÇÃO MONTE AZUL FELIZ DE NOVO, COM A FORÇA DO POVO
(PTB/PSD/PDT/REPUBLICANOS/PATRIOTA/PROS/PRTB/PV/PSDB)
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO. V.U.

AGRAVO REGIMENTAL NO MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL Nº 0600029-
37.2021.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: BAURU - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
IMPETRANTE: RICARDO PELISSARO LOQUETE
IMPETRADO: EXCELENTÍSSIMO SENHOR RELATOR DO RECURSO ELEITORAL Nº
0600363-36.2020.6.26.0023
DECISÃO: INDEFERIRAM O PEDIDO DE SUSTENTAÇÃO ORAL E NEGARAM
PROVIMENTO AO AGRAVO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600126-58.2020.6.26.0166
PROCEDÊNCIA: SÃO CAETANO DO SUL - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: SIDNEI BEZERRA DA SILVA
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600151-84.2020.6.26.0194
PROCEDÊNCIA: PORTO FERREIRA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: CARLOS TIAGO POZELLI
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600156-55.2020.6.26.0211
PROCEDÊNCIA: INDAIATUBA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

ATA ScPS 2668605         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

RECORRENTE: PROGRESSISTAS - PP - MUNICÍPIO DE INDAIATUBA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA DEFERIR O REGISTRO DE
CANDIDATURA DE DJALMA CESAR DE OLIVEIRA PARA O CARGO DE VEREADOR DO
MUNICÍPIO DE INDAIATUBA. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600159-43.2020.6.26.0297
PROCEDÊNCIA: GUAIMBÊ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: JOSE CARDOSO DA SILVA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600166-45.2020.6.26.0035
PROCEDÊNCIA: CAMPOS DO JORDÃO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: RAQUEL ROTONDARO DAS CHAGAS
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600205-85.2020.6.26.0344
PROCEDÊNCIA: CAMPO LIMPO PAULISTA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: GLORIA JANAINA CARDOSO
RECORRENTE: ROBERTO ANTONIO JAPIM DE ANDRADE
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: HOMOLOGARAM O PEDIDO DE DESISTÊNCIA DOS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600220-25.2020.6.26.0386
PROCEDÊNCIA: SANTANA DE PARNAÍBA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: JOSE EDILSON DE SOUZA
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO
RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600257-43.2020.6.26.0292
PROCEDÊNCIA: NOVA ODESSA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: SIMONE ALCANTARA TEIXEIRA

ATA ScPS 2668605         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

RECORRIDO: WLADINEY PEREIRA BRIGIDA
RECORRIDO: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600261-70.2020.6.26.0069
PROCEDÊNCIA: SALMOURÃO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: JOSE LUIZ ROCHA PERES
RECORRENTE: DEMOCRATAS - DEM - MUNICÍPIO DE SALMOURÃO
RECORRIDO: JOSE LUIZ ROCHA PERES
RECORRIDO: COLIGAÇÃO HUMILDADE E RESPEITO PELO POVO (PP/PSDB/MDB)
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RECORRIDO: DEMOCRATAS - DEM - MUNICÍPIO DE SALMOURÃO
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS OPOSTOS PELO DEMOCRATAS E ACOLHERAM
OS EMBARGOS OPOSTOS PELA PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL, COM EFEITO
MODIFICATIVO, PARA INDEFERIR O PEDIDO DE REGISTRO DE CANDIDATURA DE JOSÉ
LUIZ ROCHA PERES AO CARGO DE PREFEITO DE SALMOURÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600292-82.2020.6.26.0298
PROCEDÊNCIA: VARGEM - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: JOSE LINO DE JESUS
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600315-96.2020.6.26.0049
PROCEDÊNCIA: IBITINGA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB - MUNICÍPIO DE IBITINGA
RECORRIDO: CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
DECISÃO: AFASTARAM AS QUESTÕES PRELIMINARES E DERAM PARCIAL
PROVIMENTO AO RECURSO, PARA CONDENAR A REPRESENTADA AO PAGAMENTO
DE MULTA, NO VALOR DE R$ 5.320,50. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600323-67.2020.6.26.0051
PROCEDÊNCIA: ILHA COMPRIDA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA
RECORRENTE: DEMOCRATAS - DEM - MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
RECORRENTE: PROGRESSISTAS - PP - MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA

ATA ScPS 2668605         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA
RECORRIDO: GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
RECORRIDO: JULIO ANTONIO FOREST
RECORRIDO: MARILEI LEONARDA DE FONTES
RECORRIDO: MARISTELA OSORIO DE MARQUES CARDONA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600327-41.2020.6.26.0072
PROCEDÊNCIA: MIRASSOL - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: JOSE RICARDO ZANATA
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600396-44.2020.6.26.0211
PROCEDÊNCIA: INDAIATUBA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: DANIEL AUGUSTO FRANCO PARISOTO
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600479-12.2020.6.26.0227
PROCEDÊNCIA: COTIA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: REDE SUSTENTABILIDADE - REDE - MUNICÍPIO DE COTIA
RECORRENTE: PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA - PMB - MUNICÍPIO DE COTIA
RECORRENTE: PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL - PROS - MUNICÍPIO DE
COTIA
RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL CRISTÃO - PSC - MUNICÍPIO DE COTIA
RECORRENTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE COTIA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO UMA NOVA CIDADE, UM GRANDE DESAFIO
(REDE/PMB/PSC/PSB/PROS)
RECORRIDO: ROGERIO CARDOSO FRANCO
RECORRIDO: ANGELA MARIA MALUF
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA DETERMINAR O RETORNO DOS
AUTOS À INSTÂNCIA DE ORIGEM. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600546-36.2020.6.26.0272
PROCEDÊNCIA: BERTIOGA - SÃO PAULO

ATA ScPS 2668605         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE BERTIOGA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO BERTIOGA PODE MAIS (PL/AVANTE)
RECORRIDO: CAIO ARIAS MATHEUS
RECORRIDO: MARCELO HELENO VILARES
DECISÃO: AFASTARAM AS PRELIMINARES E DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO
RECURSO, PARA CONDENAR O REPRESENTADO CAIO ARIAS MATHEUS AO
PAGAMENTO DE MULTA, NO VALOR DE R$ 5.320,50. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600586-15.2020.6.26.0079
PROCEDÊNCIA: NOVO HORIZONTE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: POR MAIORIA, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR NELTON DOS
SANTOS, AO QUAL ADERIU O RELATOR SORTEADO, DERAM PARCIAL PROVIMENTO
AO RECURSO PARA MANTER A CONCLUSÃO DA SENTENÇA, PELO FUNDAMENTO DA
FALTA DE INTERESSE DE AGIR, AFASTADOS OS DEMAIS FUNDAMENTOS DE
INDEFERIMENTO DA INICIAL, VENCIDOS PARCIALMENTE OS JUÍZES AFONSO CELSO
DA SILVA E MAURICIO FIORITO, QUE DAVAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA
AFASTAR A ILEGITIMIDADE ATIVA DO PARTIDO RECONHECIDA EM PRIMEIRO GRAU
E, PROSSEGUINDO NO JULGAMENTO DE MÉRITO, JULGAVAM IMPROCEDENTE A
AÇÃO. COM O ACÓRDÃO O DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS. DECLARAM OS
VOTOS OS JUÍZES MARCELO VIEIRA DE CAMPOS E AFONSO CELSO DA SILVA.

AGRAVO REGIMENTAL NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600612-96.2020.6.26.0407
PROCEDÊNCIA: TAUBATÉ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: EDEN ROSE ALVES FREIRE
RECORRIDO: LORENY MAYARA CAETANO ROBERTO
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600712-65.2020.6.26.0176
PROCEDÊNCIA: GUARULHOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: DOUGLAS DE SOUZA MARCHI
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600751-36.2020.6.26.0023
PROCEDÊNCIA: BAURU - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: SANDRA SOUZA PEREIRA TONELLI

ATA ScPS 2668605         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO E JULGARAM EXTINTO O
PROCESSO, SEM RESOLUÇÃO DE MÉRITO, COM RELAÇÃO AO PARTIDO RECORRIDO, E
COM RESOLUÇÃO DE MÉRITO, QUANTO ÀS CANDIDATAS RECORRIDAS, EM RAZÃO
DA DECADÊNCIA. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600939-34.2020.6.26.0086
PROCEDÊNCIA: PEDERNEIRAS - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA
RECORRENTE: JOSE MARCIO URREA
RECORRIDO: COLIGAÇÃO POR AMOR A PEDERNEIRAS
(PV/PSDB/PL/DEM/PODE/PSB/SOLIDARIEDADE/REPUBLICANOS/PDT)
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO, PARA JULGAR IMPROCEDENTES OS
PEDIDOS FORMULADOS NA INICIAL DA AÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601155-81.2020.6.26.0122
PROCEDÊNCIA: AGUAÍ - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO AGUAÍ PRA FRENTE, VALORIZANDO GENTE DA GENTE
(PTB/PDT/PSC/DEM/SOLIDARIEDADE/PL)
RECORRIDO: COLIGAÇÃO TODOS POR AGUAÍ (PSDB/PSL/MDB/PSD)
RECORRIDO: JOSE ALEXANDRE PEREIRA DE ARAUJO
RECORRIDO: LUIZ CARLOS LANDIVA
RECORRIDO: CLAUDEMIR FLORINDO
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601289-55.2020.6.26.0075
PROCEDÊNCIA: MOGI MIRIM - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: JOSE DO LAGO
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0605383-48.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
INTERESSADO: ELEICAO 2018 KELLY CEZARIO ESTEFANO AFONSO DA SILVA
DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: KELLY CEZARIO ESTEFANO AFONSO DA SILVA
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

ATA ScPS 2668605         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606547-48.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
INTERESSADO: ELEICAO 2018 FRANCISCO MARCELO ORTIZ FILHO DEPUTADO
FEDERAL
REQUERENTE: FRANCISCO MARCELO ORTIZ FILHO
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606692-07.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
INTERESSADO: ELEICAO 2018 RAFAEL GANZERLI AUAD DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: RAFAEL GANZERLI AUAD
DECISÃO: PELO VOTO DE DESEMPATE DO DESEMBARGADOR PRESIDENTE,
ACOLHERAM EM PARTE OS EMBARGOS, UNICAMENTE PARA AFASTAR O
RECOLHIMENTO DE R$ 42.884,11 AO TESOURO NACIONAL, BEM COMO DE R$ 16.622,02
AO RESPECTIVO ÓRGÃO PARTIDÁRIO, MANTIDAS A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS E
A DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE R$ 5.327,65 AO TESOURO NACIONAL,
VENCIDOS PARCIALMENTE O RELATOR SORTEADO E OS JUÍZES AFONSO CELSO DA
SILVA E MANUEL MARCELINO, QUE REJEITAVAM OS EMBARGOS. DECLARA VOTO
PARCIALMENTE DIVERGENTE E VENCEDOR O DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0608269-20.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 EMERSON ZOCCHI DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: EMERSON ZOCCHI
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, DESAPROVARAM AS CONTAS COM
DETERMINAÇÃO, VENCIDO O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS, QUE AS
APROVAVA COM RESSALVAS, MANTIDA A DETERMINAÇÃO. DECLARAM OS VOTOS O
DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS E O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

O Senhor Desembargador David Diniz Dantas participou apenas do julgamento do

processo nº 0600029-37.2021.6.26.0000.
Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada

encerrada a sessão. E, para constar, eu, Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que vai
assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 11 de março de 2021.

DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS

ATA ScPS 2668605         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

Presidente

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA SCHEIFER, SECRETÁRIO, em
12/03/2021, às 19:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS
JUNIOR, PRESIDENTE, em 15/03/2021, às 13:52, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
2668605 e o código CRC CFFA9FC2.

0017242-98.2020.6.26.8000 2668605v2

ATA ScPS 2668605         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

	ATA ScPS 2668605